
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2018-007

PUBLIÉ LE  9 JANVIER 2018



Sommaire

Préfecture des Bouches-du-Rhone
13-2018-01-08-012 - ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES

VEHICULES POIDS-LOURDS

SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE

LOCALE VIA RN88 (1 page) Page 3

13-2018-01-08-013 - ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES

VEHICULES POIDS-LOURDS

SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE

LOCALE VIA RN88 (1 page) Page 5

Direction départementale de la protection des populations
13-2018-01-08-011 - Arrêté Préfectoral n° 2018 01 08 attribuant l'habilitation sanitaire à

Madame Tiphaine MORENO (2 pages) Page 7

2



 Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2018-01-08-012

ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION

DES VEHICULES POIDS-LOURDS

SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE

LOCALE VIA RN88

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2018-01-08-012 - ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE LOCALE VIA RN88 3



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES VEHICUL ES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE LOCALE VIA RN88

ARRETE N°

Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
Préfet du département des Bouches-du-Rhône, 

    Vu le code de la défense ;
Vu le code de la sécurité intérieure ;
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ;
Vu le code de la voirie routière ;
Vu le code pénal ;
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ;
Vu l’arrêté n°13-2017-288 du 13 décembre 2017 de Madame Magali CHARBONNEAU, sous-préfète hors
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud, portant organisation de la zone de
défense et de sécurité Sud :
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 17 novembre 2017 instituant le Plan
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ;

Considérant  que  les perturbations neigeuses importantes en cours, justifient un conseil de circulation à
tous poids lourds de plus de 7,5 tonnes d’éviter l’A75 durant les prochaine 24h , une desserte locale est
autorisé via la RN 88 et un stockage est mis en place a la barrière de péage de Millau dans le sens
sud/nord.

ARRETE :

Article  1 :  Les véhicules  de transports de marchandises et   les véhicules de transports de fondants
routier dont le PTAC est supérieur à 7,5 tonnes (y compris les matières dangereuses) en transit vers
Clermont Hérault depuis Millau sur l’ autoroute A 75 sont interdits de circulation dans la Lozère  a compter
de 15h le 8 janvier 2018 Ils seront interceptés et stockés dans les conditions prévues au Plan Intempéries
Arc Intempéries Méditerranéen par la mesure de stockage avec maintien sur la voie rapide de la mesure
du PIAM .Une desserte locale via N88 sera organiser pour rejoindre RODEZ.

-A75/2  MILLAU PEAGE VIADUC  qui  sera  mise en  place  au PR 215+365   à  L’échangeur  de  N°45
jusqu’au PR 218+650 à L’échangeur de N°46.

Ces  interdictions  de  circulations  ne  sont  applicables  ni  aux  véhicules  et  engins  de  secours  et
d'intervention, ni aux véhicules de transport de voyageurs et d'animaux vivants.

Article  2 :  Les dispositions définies  par le  présent arrêté prennent  effet  dès la  mise en place de la
signalisation et sur instruction des forces de l’ordre. Elles prendront fin sur décision des forces de l’ordre
après consultation de l’état-major de zone sud (04 91 24 20 18).

Article  3  :  Les  préfets,  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique,  les  commandants  de
Groupement de gendarmerie départementale, le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer, le
directeur de la DIR MC, le directeur des services départementaux d'incendie et de secours, des Bouches-
du-Rhône, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région
Provence-Alpes Côte d'Azur

                                                                             Fait à Marseille le 08 janvier 2018,
                                                                        Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud, 

                                                                        Par délégation, le chef d’état-major interministériel de zone sud

P R E F E T  D E  L A  Z O N E  D E  D E F E N S E  E T  D E  S E C U R I T E  S U D
E T A T - M A J O R  I N T E R M I N I S T E R I E L  D E  Z O N E  

B O U L E V A R D  P A U L  P E Y T R A L  1 3 2 8 2  M A R S E I L L E  C D X  2 0  –  T E L  0 4  4 2  9 4  9 4  0 0  –  F A X  0 4  4 2  9 4  9 4  3 9

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2018-01-08-012 - ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE LOCALE VIA RN88 4



 Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2018-01-08-013

ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION

DES VEHICULES POIDS-LOURDS

SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE

LOCALE VIA RN88

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2018-01-08-013 - ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE LOCALE VIA RN88 5



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES VEHICUL ES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE LOCALE VIA RN88

ARRETE N°

Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
Préfet du département des Bouches-du-Rhône, 

    Vu le code de la défense ;
Vu le code de la sécurité intérieure ;
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ;
Vu le code de la voirie routière ;
Vu le code pénal ;
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ;
Vu l’arrêté n°13-2017-288 du 13 décembre 2017 de Madame Magali CHARBONNEAU, sous-préfète hors
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud, portant organisation de la zone de
défense et de sécurité Sud :
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 17 novembre 2017 instituant le Plan
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ;

Considérant  que la situation météo s’est bien améliorée sur A75 et RN88 les mesures sont levées

ARRETE :
Article 1 : L’arrêté interdisant la circulation a tous véhicules sur A8 et A52 dans les 2 sens est abrogé.

--Dans un premier temps à 19h30 déstockages progressifs des poids lourds de la zone A75/2 MILLAU 

- Puis arrêt de la desserte locale par RN88

Ces  interdictions  de  circulations  ne  sont  applicables  ni  aux  véhicules  et  engins  de  secours  et
d'intervention, ni aux véhicules de transport de voyageurs et d'animaux vivants.

Article  2 :  Les dispositions définies  par le  présent arrêté prennent  effet  dès la  mise en place de la
signalisation et sur instruction des forces de l’ordre. Elles prendront fin sur décision des forces de l’ordre
après consultation de l’état-major de zone sud (04 91 24 20 18).

Article  3  :  Les  préfets,  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique,  les  commandants  de
Groupement de gendarmerie départementale, le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer, le
directeur de la DIR MC, le directeur des services départementaux d'incendie et de secours, des Bouches-
du-Rhône, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région
Provence-Alpes Côte d'Azur

                                                                           
                                                                      Fait à Marseille le 08 Janvier 2018,

                                                                        Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud, 
                                                                        Par délégation, le chef d’état-major interministériel de zone sud

P R E F E T  D E  L A  Z O N E  D E  D E F E N S E  E T  D E  S E C U R I T E  S U D
E T A T - M A J O R  I N T E R M I N I S T E R I E L  D E  Z O N E  

B O U L E V A R D  P A U L  P E Y T R A L  1 3 2 8 2  M A R S E I L L E  C D X  2 0  –  T E L  0 4  4 2  9 4  9 4  0 0  –  F A X  0 4  4 2  9 4  9 4  3 9

 Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2018-01-08-013 - ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A75  ET DESSERTE LOCALE VIA RN88 6



Direction départementale de la protection des populations

13-2018-01-08-011

Arrêté Préfectoral n° 2018 01 08 attribuant l'habilitation

sanitaire à Madame Tiphaine MORENO

Direction départementale de la protection des populations - 13-2018-01-08-011 - Arrêté Préfectoral n° 2018 01 08 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame
Tiphaine MORENO 7



Direction départementale de la protection des populations - 13-2018-01-08-011 - Arrêté Préfectoral n° 2018 01 08 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame
Tiphaine MORENO 8



Direction départementale de la protection des populations - 13-2018-01-08-011 - Arrêté Préfectoral n° 2018 01 08 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame
Tiphaine MORENO 9


